

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		SERVIÇOS				1.274.655,18	100,00
01.01		RECURSOS HUMANOS (176 horas/mês) E MATERIAIS / SERVIÇOS - PLANTIO DE MUDAS				1.033.892,46	81,12
01.01.001	I 10712/ORSE	Assistência Técnica com Engenheiro Agrônomo	mês	1,88	27.550,97	51.795,82	4,07
01.01.002	S 90777/SINAPI	Engenheiro ambiental júnior com encargos complementares	h	528,00	116,96	61.754,88	4,85
01.01.003	S 90777/SINAPI	Engenheiro florestal júnior com encargos complementares	h	1.056,00	116,96	123.509,76	9,69
01.01.004	S 87/ORE	Auxiliar Administrativo com encargos complementares	h	2.112,00	26,02	54.954,24	4,31
01.01.005	S 2379/ORSE	Cerca com estaca de madeira sabiá ou Similar h = 2,20m, altura útil 1,60m, c/ 5 fios arame farpado	m	6.500,00	46,66	303.290,00	23,79
01.01.006	S 8820/ORSE	Fornecimento e plantio de mudas de pequeno porte	un	12.000,00	14,58	174.960,00	13,73
01.01.007	S 176/GORC	Plantio de mudas de pequeno porte - sem fornecimento	un	30.000,00	5,25	157.500,00	12,35
01.01.008	S 182/ORE	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível e motorista (rodagem média mensal 2.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	8.843,98	106.127,76	8,33
01.02		RECURSO MATERIAL - EDUCAÇÃO AMBIENTAL				240.762,72	18,88
01.02.001	S 51/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	476,96	2.861,76	0,22
01.02.002	I 5554/ORSE	Plotagem em papel formato A-1	un	2.160,00	3,41	7.365,60	0,58
01.02.003	I 12/ORE	Cópia Xerox A-4	un	1.080,00	0,15	162,00	0,01
01.02.004	I 16/ORE	Impressão colorida formato A-4 ou Ofício	un	5.000,00	1,71	8.550,00	0,67
01.02.005	I 11984/ORSE	Encadernações	un	72,00	7,59	546,48	0,04
01.02.006		Assistente Social (Salário mensal R\$ 3.968,30, salário hora R\$ 25,35, encargos sociais 111,51% - R\$ 53,62) - Fonte https://www.salario.com.br/profissao/assistente-social-cbo-251605/aracaju-se/	H	528,00	67,80	35.798,40	2,81
01.02.007		Pedagogo (Fonte: Piso Nacional do Magistério, (R\$ 3.845,63/mês, salário hora R\$ 17,48, com Encargos Sociais de 111,51% - R\$ 36,97)	h	1.056,00	46,74	49.357,44	3,87
01.02.008	S 70/ORE	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 1.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	1.617,66	19.411,92	1,52
01.02.009	S 87/ORE	Auxiliar Administrativo com encargos complementares	h	2.112,00	26,02	54.954,24	4,31
01.02.010	S 90777/SINAPI	Engenheiro florestal júnior com encargos complementares	h	528,00	116,96	61.754,88	4,85
Importa o presente orçamento em: (um milhão, duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos).						VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	1.274.655,18